pontificatus Pauli scriptæ, ut ex earum serie, et rebus ante hunc annum in causa Monothelitarum gestis, si inter se conferantur manifestum est. Quare certum, eam *Theodori* Epistolam, vel periisse, vel adhuc in tenebris latere. *Paulus* respondens *Theodoro* eo fere modo Monothelismum exposuit quo Sergius in Ecthesi, una diserte asserta voluntate, ad excludendam voluntatem in Christo contrarietatem, quod unum erat velamen tacentium quidem unam expresse operationem, postquam *Honorius* unam dici vetuerat, unam vero profitentium voluntatem. In ea Epistola *Paulus* profitetur, se sequi *Sergium* et *Honorium* ac universum sanctorum ac doctorum cætum. Ea accepta, Theodorus de sententia depositionis adversus eum proferenda cogitavit, quam episcopi Africani ægre ferentes, *Pauli* in Ecclesiam molitiones sollicitabant.

4. *Concilium Toletanum VII.* — Ad num. 30. Concilium Toletanum VII nationale fuit, ac celebratum, uti in Præfatione dicitur, ad consulendum Ecclesiasticæ disciplinæ, et incolumitati regni Gothorum, præsertim adversus tyrannos, et transfugas, qui postea redeuntes ex nationibus exteris Hispaniam bellis et seditionibus turbabant. Nullus in eo legitur temporis character præter nomen *Chintasuinti* regis; Æra enim 646 quam memorat Baronius, addita est a Conciliorum Collecto-ribus, ut ex Concilii lectione patet; indeque mihi suspicio est, eam aliis Conciliis Toletanis etiam adjectam fuisse. Mariana lib. 6 de Rebus Hisp. cap. 8 tradit, coactum fuisse sexto *Chintasuinti* regis anno, primumque conventum habitum die xxviii Octobris. Vasæus vero in Chronico hoc anno congregatum dicit, eodem quidem die sed anno quinto *Chintasuinti* regis. Denique Rodericus Toletanus lib. 2 de Rebus Hisp. cap. 20, asserit indictum fuisse anno quinto ejusdem regis, die decima octava Octobris, illudque Decretum Synodale xxx episcoporum appellat. In subscriptionibus tamen Concilii leguntur tantum nomina episcoporum xxviii, et undecim partim presbyterorum, partim diacono-

rum. Cæterum, cum neque annus regis, neque dies mensis, quo habitum Concilium, in eodem notetur, ejus epocha adhuc incerta. De inventione librorum S. Gregorii Magni, quæ hujus Concilii Appendix dicitur, infra agetur.

5. *Moritur S. Felix episc. Anglorum Orient.* — Obiit hoc anno sanctus *Felix* episcopus Orientalium Anglorum, postquam *annos septemdecim*, ut habet Beda lib. 3, cap. 20, non vero annos xviii, ut in corruptis ejus editionibus legitur, episcopatum gessisset, et quidem in civitate *Dummos*, seu *Dumvico*, sibi ab *Honorio* metropolita assignata. Venit ille in Britanniam anno dcccxxx, insignemque operam *Sigiberto* Orientalium Anglorum regi in Dominicæ vineæ cultura commodavit, tota illa provincia ad fidem et opera justitiæ perducta, ut tradit Beda